(
2
)
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 29 от 11 марта 2021 года
[bookmark: _GoBack]Об участии депутатов Волгодонской городской Думы в городских мероприятиях

Депутаты представительного органа наделены специальным публично-правовым статусом. Являясь безусловными участниками общего процесса городской жизни, представителями граждан, проживающих в городе, депутаты Волгодонской городской Думы вправе рассчитывать на полную и достоверную информацию о проводимых в городе мероприятиях, чтобы определить возможность своего участия в них и в реализации задач и целей, на достижение которых рассчитано мероприятие.
В целях определения порядка информирования о проведении городских мероприятий и привлечения к участию в них депутатов Волгодонской городской Думы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Администрации города Волгодонска (В.П. Мельников):
1)	направлять в Волгодонскую городскую Думу письмо (приглашение) с предложением предоставить информацию об участии депутатов Волгодонской городской Думы в мероприятиях и перечень социально-значимых мероприятий, проводимых на городском уровне (ежемесячно);
2)	организовать работу по направлению программы мероприятия в Волгодонскую городскую Думу (не позднее дня, предшествующего дню проведения мероприятия).
2.	Признать утратившим силу решение Волгодонской городской Думы от 07.02.2007 «Об участии депутатов Волгодонской городской Думы в общегородских мероприятиях».
3.	Решение вступает в силу с момента его подписания.
4.	Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Волгодонской городской Думы И.В. Батлукова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска					         		С.Н. Ладанов

Проект вносит заместитель председателя Волгодонской городской Думы И.В. Батлуков

image1.wmf